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ElectroválvulaS de asiento de acción directa de 4 vías 
Serie VQD1000

Características

Forma de pedido de las válvulas

Forma de pedido del conjunto de conectores

Símbolo

Recomendación de producto

VQD1121-5LO-M5-Q
VQD1121-5MO-M5-Q
VQD1121-6LO-M5-Q

VQD1121U-5LO-M5-Q
VQD1121U-5MO-M5-Q
VQD1121W-5MO-M5-Q

VQD1151-5LO-M5-Q
VQD1151-5LO-Q
VQD1151-5MO-M5-Q

VQD1151-5MO-Q
VQD1151-6MO-M5-Q
VQD1151-6MO-Q

VQD1151U-5LO-Q
VQD1151U-5MO-Q
VQD1151U-6MO-Q

VQD1151V-5MO-Q
VQD1151W-5MO-Q

Productos en stock para una rápida entrega

Serie AN - Silenciadores - página 502
Serie AC - Tratamiento de aire - página 1079
Serie TU - Tubos - página 1253
Serie KQ2 - Racores - página 1214

Accesorios y productos relacionados
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(B)
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1
(P)

3
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• Gran capacidad de caudal en un cuerpo de válvula pequeño.
• Tiempos de respuesta ultra-rápidos.
• Diseño compacto, bajo peso.
• Montaje individual o montaje en placa base.
• Diseño de 4 vías de acción directa.
• Posibilidad de aplicación de vacío.

LO15 5VQD11

24 VDC
12 VDC 

5
6

Tensión nominal

M5
—
M5

Rosca M5
Sin placa base unitaria (bloque)

Placa base unitaria con rosca M5

Montaje individual

Montaje en placa base

Tamaño de conexión

—
V
U
W

Opción de válvula

Tipo de cuerpo

Entrada eléctrica

2
3
5

Montaje individual (unidad individual)
Montaje individual (bloque)

Montaje en placa base

Estándar
Vacío

Para gran caudal
Para gran caudal, vacío

LO: Tipo plug-lead
Conector enchufable L, sin cableado
Con LED/supresor de picos de tensión

MO: Tipo plug-lead
Conector macho M, sin cable
Con LED/supresor de picos de tensión

Q

AXT661-14A- Longitud de cable
—
6

10
20
30

300 mm
600 mm

1000 mm
2000 mm
3000 mm

L conector enchufable
Montaje en placa base

M conector enchufable
Montaje en placa base

L conector enchufable
Montaje individual

M conector enchufable
Montaje individual

Los artículos en stock pueden sufrir modificaciones sin previo aviso.
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Válvulas

Características técnicas

Características de caudal

Forma de pedido del bloque

Opciones de bloque

Estándar
(2 W)

Modelo de gran caudal
(3.2 W, modelo de ahorro de energía)

Válvula de asiento de acción directa de 4 vías 
Aire/gas inerte

0.7 MPa
0 MPa/-100 kPa

Conector macho L, conector macho M
(Con LED indicador y supresor de picos de tensión)

2 W
3.2 W (modelo de ahorro de energía)

(Entrada: 3.2 W, Mantenimiento: 2.4 W)

Elemento
Tipo
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ON: 4 ms, OFF: 2 ms
-10 a 50°C (sin congelación) 

No necesaria
Modelo de pulsador sin enclavamiento

Cualquiera
A prueba de polvo

34 g (Sin placa base unitaria)
24 V, 12 V

±10% de la tensión nominal

Diseño de la válvula
Fluido
Presión máx. de trabajo
Presión mín. de trabajo/Vacío
Tiempo de respuesta 
Temperatura ambiente y de fluido 
Lubricación
Accionamiento manual
Posición de montaje
Protección
Peso
Tensión nominal de la bobina
Fluctuación de tensión admisible
Consumo de energían

Entrada eléctrica

Modelo de válvula

Montaje individual VQD1121-�   -M5
VQD1121   -�   -M5
VQD1151-�   -M5

VQD1151-    �-   M5

M5 x 0.8

0.22
0.27
0.22
0.27

0.16
0.24
0.10
0.25

0.05
0.07
0.05
0.07

0.19
0.28
0.22
0.27

0.31
0.28
0.31
0.28

0.05
0.07
0.06
0.07

Montaje en placa base
(Con placa base unitaria)

Tamaño de
conexión C

[dm3/(s·bar)] b Cv C
[dm3/(s·bar)] b Cv

1 � 4/2 (P � A/B) 4/2 � 5/3 (A/B � EA/EB) 
Características de caudal

U
W

Rosca M5
Rosca M5

Conexión instantánea para øTubo 4

–
M5
C4

Conexión del cilindro
(Sólo montaje en placa base)

2 estaciones

20 estaciones (máx.)

02

20

Estaciones de válvula

Conexión 1(P), 3(R): 1/8
 

Montaje individual para válvulas VQD1131
Montaje en placa base para válvulas VQD1151

2
5

Bloque

VV4QD1  5

······

F   Q

Conjunto de placa ciega
Montaje individual

VVQD1000-10A-2

Conjunto de placa ciega
Montaje en placa base

VVQD1000-10A-5
(VVQD15)
VVQD1000-P-M5-5 
Espaciador de alimentación
Montar entre la válvula y el bloque para 
disponer de una alimentación o escape 
independientes para una válvula.

Espaciador EXH individual
Montaje en placa base

VVQD1000-R-M5-5 
Espaciador de escape

04 C4

Montaje individual

Montaje en placa base
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Espaciadores de escape y 
alimentación individual para 
bloques con montaje en placa base 

El conjunto de placa ciega 
incluye 2 tornillos y una junta 
de estanqueidad

El conjunto de placa ciega 
incluye 2 tornillos y una junta 
de estanqueidad

Espaciador SUP individual 
con tornillo (2 uds.) y junta 
de estanqueidad

Espaciador EXH individual con 
tornillo (2 uds.) y junta de 
estanqueidad

L
M

U
W

L
M

L
M

L
M
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Conector macho L: VQD1121�-�L-M5-Q
Conector macho M: VQD1121�-�M-M5-Q

Válvula de montaje individual VQD1000

Conector macho L: VQD1151�-�L-M5-Q
Conector macho M: VQD1151�-�M-M5-Q

Válvula de montaje en placa base unitaria VQD1000

Cable de 300 mm de longitud
2 x M5 

Conexión 4(A), 2(B)

2 x ø3.5 orificio de montaje

2 x M5 
Conexión 1(P), 3(R)

LED indicador

0.6 0.6

5.3 5.3

13

Accionamiento manual directo

15 5.
5

(1
1)

34

0.
5

0.
5

4
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3 6

25
.5 29 33

21.5 4

28.5

49

50.5

3

(R)

1

(P)

7.4 3

(13)

Conector macho M (M)

Conector macho L (L)

Dimensiones

SM
C

5 5

5.
5

5.5

9

2 x ø3.5 orificio de montaje

Cable de 300 mm de longitud
Indicador 
LED

27

10.9 9.1

3 11
.2 17

.5

Accionamiento manual directo

4(A) 2(B)

3(R
)

4 x M5
Conexión 1(P), 4(A), 2(B), 3(R) 13

49
50.5

5.
5

12
28

.5 33
.5 37

Conector macho M (M)

1(P)

Conector macho L (L)

38

1(P)
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Válvulas

Bloque de unidad plug-lead VQD1000  (VV4QD12-�-Q)

Unidad de bloque plug-lead VQ1000 (VV4QD15-��-Q)

Dimensiones

2 3 4 5 6 7 8 9 10
L1
L2

n: Estaciones
nL 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

28
20

39
31

50
42

61
53

72
64

83
75

94
86

105
97

116
108

127
119

138
130

149
141

160
152

171
163

182
174

193
185

204
196

215
207

237
229

1
226
218

1 2 3 4 5 n

Accionamiento manual directo
(Sin enclavamiento)

24

15

Conector macho L (L)

Conector macho M (M)

8

7

0.
6 5.
3

5.
3

0.5 0.5

57

15

P = 11 10

4L2

L1

52

50
.5

30 17
6.

5

42

43

38

35

2

4

2

4

2

4

2

4

2

4R 3
P 1 P1

R3

Cable de 300 mm de longitud
Conexión 1(P), 3(R)

4 x G1/8

M5: Rosca M5
Conexión 2n x M5 4(A), 2(B)

LED indicador

2 x ø4.5
(orificio de montaje)

Lado ULado D Estaciones

Dimensiones

LED indicador

Cable de 300 mm de longitud

2
39
31

3
50
42

4
61
53

5
72
64

6
83
75

7
94
86

8
105
97

9
116
108

10
127
119

L1
L2

nL 11
138
130

12
149
141

13
160
152

14
171
163

15
182
174

16
193
185

17
204
196

18
215
207

19
226
218

20
237
229

4 x G1/8
Conexión 1(P), 3(R)

10
36.5

41.5
45

52
.5 51

32
9

16

2 x ø4.5
(orificio de montaje)

4
10P = 11

L2
L1

57
.5

17
≅4

Estaciones 1 2 3 4 5 n
Accionamiento manual directo

(Sin enclavamiento)

Conexión 2n x C4, M5 4(A), 2(B)
C4: Conexión instantánea ø4

M5: Rosca M5

12.5P = 11

27
.5

20
15

5

Conector macho M (M)

ACB ACB ACB ACB ACB

3(R
)

1(P)

3(
R

)
1(

P)

2(B)

4(A)

2(B)

4(A)

Conector macho L (L)

46

Lado D Lado U

Dimensiones n: Estaciones
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